
Kansalaisjärjestöteemaryhmän tehtävänä on  

1. edistää kolmannen sektorin mahdollisuuksia, 

2. nostaa esille hyviä esimerkkejä ja 

3. pitää yllä keskustelua siitä, miten järjestöt voivat osallistua palvelujen tuottamiseen rinnan julkisen ja yksityisen palvelutuotannon 

kanssa. 
Kansalaisjärjestöteemaryhmän jäseninä on joukko valtakunnallisia järjestöjä, joita kaikkia yhdistää mielenkiinto maaseudun ja kolmannen 
sektorin palvelutuotannon kehittämiseen. Teemaryhmä tiedottaa, kouluttaa, toimii yhteiskunnallisena vaikuttajana, edistää aiheen tutkimusta 
ja auttaa kansalaistoimijoita verkottumaan.  
 
Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä on valtioneuvoston asettama elin, joka koordinoi maaseutupoliittisia toimenpiteitä ja pyrkii eri tavoin 
edistämään maaseudun hyvinvointia. Sen työhön osallistuu noin 500 ihmistä useista ministeriöistä ja muista organisaatioista. Maaseutu-
politiikan yhteistyöryhmä nimittää määräaikaisia teemaryhmiä tekemään työtä tietyn asiakokonaisuuden parissa. Kansalaisjärjestöteema-
ryhmä on yksi maaseutupolitiikan neuvottelukunnan nimittämistä teemaryhmistä. 
 
Lisätietoja teemaryhmän toiminnasta internetistä osoitteesta www.maaseutupolitiikka.fi/kansalaisjarjesto tai teemaryhmän sihteeriltä (Ritva  
Pihlaja, sähköposti ritva.pihlaja@pp.inet.fi  puhelin 0400 895140.   

 

Kansalaisjärjestöteemaryhmä tutustui Livokas ry:n toimintaan 
 
Yksitoistahenkinen ryhmä järjestöjohtajia kävi tutustumassa Livon kylään ja Livokas ry:n tuottamiin 
palveluihin aurinkoisena maanantaina 6. elokuuta 2007. Livon koululle kootut palvelut ja positiivinen 
yhteishenki herättivät vieraissa paljon kiinnostusta, ja Livon kylän toimintaa pidettiin erinomaisena 
esimerkkinä maaseutukylien uudenlaisesta yhteistoiminnasta palvelujen järjestämiseksi. 
 
Livolla vierailleet järjestöjohtajat ovat mukana valtioneuvoston asettaman maaseutupolitiikan yhteistyö-
ryhmän kansalaisjärjestöteemaryhmässä.  
 
Kansalaisjärjestöteemaryhmän tehtävänä on selvittää kolmannen sektorin eli yhdistysten mahdollisuuksia 
olla mukana tuottamassa maaseudun asukkaiden tarvitsemia palveluja julkisten ja yksityisesti tuotettujen 
palvelujen rinnalla. Pohjois-Pohjanmaalle ja Kainuuseen suuntautuneella opinto- ja kokousmatkallaan 
teemaryhmä halusi tutustua paitsi näiden maakuntien olosuhteisiin, myös kylien arkeen ja palveluihin. 
 
Teemaryhmän jäsenet pitivät Livokas ry:n toimintaa erinomaisena esimerkkinä muun muassa siksi, että  

• yhdistys on järjestänyt kylälle palveluja, joita 
kunta tai yksityiset yritykset eivät ole hoitaneet, 

• yhdistys on herättänyt kylän koulun uudelleen 
kylän sydämeksi, joka toimii sekä monipuoli-
sena palvelupisteenä että kyläläisten tärkeänä 
kohtaamispaikkana, 

• yhdistys tarjoaa työtä kylän asukkaille, 

• positiivinen ja omaehtoinen toiminta luo kylään 
yhteishenkeä, joka lisää kyläläisten 
hyvinvointia ja viihtyvyyttä, 

• positiivinen ote asioihin helpottaa myös uusien 
asukkaiden ja paluumuuttajien houkuttelemista 
kylälle ja 

• tällainen toiminta osoittaa sen, että myös 
pienissä ja syrjäisissä kylissä voidaan 
yhteistyöllä, oma-aloitteisuudella ja oikealla 
asenteella saada aikaan isoja ja arkisen 
elämän kannalta todella tärkeitä asioita. 

 
Vierailun tuloksena Livokas ry:n toimintaa ja palveluja tullaan esittelemään ministeriön ja teemaryhmän ko-
koamassa esitteessä, jossa kerrotaan erilaisten esimerkkien avulla, minkälaista maaseudun kolmannen sek-
torin palvelutoiminta voi olla. Syksyn 2007 aikana valmistuvassa esitteessä kerrotaan Livon kylän lisäksi 
muun muassa kokkolalaisen Sokojan kylän asukkaiden perustamasta päiväkoti- ja kylätaloyhdistyksestä, 
orivesiläisen Eräjärven kylän monipalvelupisteestä sekä nastolalaisesta, asumispalveluja tuottavasta Manna 
ry:stä. Esitettä jaetaan paitsi valtionhallinnossa, myös kunnissa, kylissä, järjestöissä sekä erilaisissa tilai-
suuksissa ja messuilla. Livon kylä ja kylän asukkaiden yhteistoiminta tulee siis jatkossa tutuksi yhä laajem-
malle yleisölle! 
 
Teemaryhmä kiittää livolaisia mielenkiintoisesta vierailusta ja maittavasta Livon koululla tarjotusta lounaasta. 
Toivotamme Livokas ry:n toiminnalle menestystä ja toivomme, että yhteistyö tuottaa kylän asukkaille iloa ja 
tulosta myös jatkossa!  
 
Ritva Pihlaja, kansalaisjärjestöteemaryhmän sihteeri 


